
О внесении изменений в приказ начальника Управления образования 
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 
09.11.2023 №171-07-01-01-486 «Об утверждении базовых нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг и затрат на общехозяйственные нужды, 
значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, затрат 
на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 
признается имущество учреждения, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным услугам, 
которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 
Управлению образования администрации Кунгурского муниципального 
округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации постановления администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 21.09.2021 №1008-171-01-09 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского края и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 09.11.2023 № 171-07-01-

01-486 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг и затрат на общехозяйственные нужды, значения нормативных затрат на 

выполнение муниципальных работ, затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения, отраслевых 

корректирующих коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным 

услугам, которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

1.1 строки 42-45 базовых нормативов затрат на оказание муниципальной 

услуги и затрат на общехозяйственные нужды на 2024 год изложить в следующей 

редакции: 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 1 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



4

2 

Реализация 

адаптированных 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

для детей с 

умственной 

отсталостью 

(Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ), 

Очная форма 

обучения, 

Бесплатная) 

851200О.9

9.0.ББ04А

А00000 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

475,1

2 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
475,12 

4

3 

Реализация 

адаптированных 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

для детей с 

умственной 

отсталостью 

(Дети-инвалиды 

и инвалиды, 

Очная форма 

обучения, 

Бесплатная) 

851200О.9

9.0.ББ04А

Ж00000 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

475,1

2 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
475,12 

4

4 

Реализация 

адаптированных 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

для детей с 

умственной 

отсталостью 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому, 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ), 

Очная форма 

обучения, 

Бесплатная) 

851200О.9

9.0.ББ04А

А24000 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

475,1

2 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
475,12 

4

5 

Реализация 

адаптированных 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

для детей с 

умственной 

отсталостью 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому, Дети-

инвалиды и 

инвалиды, Очная 

851200О.9

9.0.ББ04А

Ж24000 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

475,1

2 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
475,12 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 2 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



форма обучения, 

Бесплатная) 

1.2  строки 42-45 базовых нормативов затрат на оказание муниципальной 

услуги и затрат на общехозяйственные нужды на 2025 год изложить в следующей 

редакции: 

4

2 

Реализация 

адаптированных 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

для детей с 

умственной 

отсталостью 

(Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ), 

Очная форма 

обучения, 

Бесплатная) 

851200О.9

9.0.ББ04А

А00000 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

489,1

9 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
489,19 

4

3 

Реализация 

адаптированных 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

для детей с 

умственной 

отсталостью 

(Дети-инвалиды 

и инвалиды, 

Очная форма 

обучения, 

Бесплатная) 

851200О.9

9.0.ББ04А

Ж00000 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

489,1

9 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
489,19 

4

4 

Реализация 

адаптированных 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

для детей с 

умственной 

отсталостью 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому, 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ), 

Очная форма 

обучения, 

Бесплатная) 

851200О.9

9.0.ББ04А

А24000 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

489,1

9 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
489,19 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 3 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



4

5 

Реализация 

адаптированных 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

для детей с 

умственной 

отсталостью 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому, Дети-

инвалиды и 

инвалиды, Очная 

форма обучения, 

Бесплатная) 

851200О.9

9.0.ББ04А

Ж24000 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

489,1

9 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
489,19 

 

1.3 Базовые нормативы затрат на оказание муниципальной услуги и затрат на 

общехозяйственные нужды на 2026 год изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ начальника Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 

10.01.2024 № 171-07-01-01-2 «О внесении изменений в приказ начальника 

Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края от 09.11.2023 № 171-07-01-01-486 «Об утверждении базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и затрат на 

общехозяйственные нужды, значения нормативных затрат на выполнение 

муниципальных работ, затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения, отраслевых 

корректирующих коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным 

услугам, которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.  

4. Консультанту отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности Разепину А.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края. 

 

 

Начальник             О.А.Паршакова 

  

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 4 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



 

Приложение 1  

к приказу начальника 

Управления образования 

администрации Кунгурского 

муниципального округа 

Пермского края 

от                     № 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом начальника 

Управления образования 

администрации Кунгурского 

муниципального округа 

Пермского края 

от 09.11.2023 № 171-07-01-01-486 
 

БАЗОВЫЕ НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ 

на оказание муниципальной услуги и затрат на общехозяйственные нужды на 2026 год 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

1 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования 

801011О.99.0.БВ

24ДМ62000 
0,00 0,00 

6 

894,46 

1 

901,56 
0,00 

755,6

5 

6 

894,4

6 

1 

901,5

6 

4 

378,4

0 

543,8

5 
0,00 0,00 

2 

157,6

1 

25 427,55 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 5 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

(От 1 года до 3 

лет. Очная 

форма 

обучения. 

Группа 

полного дня. 

Бесплатная) 

2 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования 

(От 3 лет до 8 

лет. Очная 

форма 

обучения. 

Группа 

полного дня. 

Бесплатная) 

801011О.99.0.БВ

24ДН82000 
0,00 0,00 

6 

894,46 

1 

901,56 
0,00 

755,6

5 

6 

894,4

6 

1 

901,5

6 

4 

378,4

0 

543,8

5 
0,00 0,00 

2 

096,0

2 

25 365,96 

3 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). От 1 

801011О.99.0.БВ

24ВЩ42000 
0,00 0,00 

6 

894,46 

1 

901,56 
0,00 

755,6

5 

6 

894,4

6 

1 

901,5

6 

4 

378,4

0 

543,8

5 
0,00 0,00 

2 

157,6

1 

25 427,55 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 6 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

года до 3 лет. 

Очная форма 

обучения. 

Группа 

полного дня. 

Бесплатная)  

4 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). От 3 лет 

до 8 лет. Очная 

форма 

обучения. 

Группа 

полного дня. 

Бесплатная)  

801011О.99.0.БВ

24ВЭ62000 
0,00 0,00 

6 

894,46 

1 

901,56 
0,00 

755,6

5 

6 

894,4

6 

1 

901,5

6 

4 

378,4

0 

543,8

5 
0,00 0,00 

2 

096,0

2 

25 365,96 

5 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования 

(Адаптированн

ая 

801011О.99.0.БВ

24АВ42000 
0,00 0,00 

6 

894,46 

1 

901,56 
0,00 

755,6

5 

6 

894,4

6 

1 

901,5

6 

4 

378,4

0 

543,8

5 
0,00 0,00 

2 

096,0

2 

25 365,96 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 7 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

образовательна

я программа. 

Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). От 3 лет 

до 8 лет. Очная 

форма 

обучения. 

Группа 

полного дня. 

Бесплатная)  

6 

Присмотр и 

уход 

(Физические 

лица за 

исключением 

льготных 

категорий. От 1 

года до 3 лет. 

Группа 

полного дня. 

Бесплатная) 

853211О.99.0.БВ

19АА50000 
0,00 

31 

768,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

512,3

0 
32 280,50 

7 

Присмотр и 

уход 

(Физические 

лица льготных 

категорий, 

определяемых 

учредителем. 

От 1 года до 3 

лет. Группа 

853211О.99.0.БВ

19АГ02000 
0,00 

31 

768,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

512,3

0 
32 280,50 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 8 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

полного дня. 

Бесплатная) 

8 

Присмотр и 

уход (Дети-

сироты и дети, 

оставшиеся без 

попечения 

родителей. От 

1 года до 3 лет. 

Группа 

полного дня. 

Бесплатная) 

853211О.99.0.БВ

19АА92000 
0,00 

31 

768,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

512,3

0 
32 280,50 

9 

Присмотр и 

уход (Дети-

инвалиды. От 1 

года до 3 лет. 

Группа 

полного дня. 

Бесплатная) 

8532110О.99.0.Б

В19АА08000 
0,00 

31 

768,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

512,3

0 
32 280,50 

10 

Присмотр и 

уход 

(Физические 

лица за 

исключением 

льготных 

категорий. От 3 

лет до 8 лет. 

Группа 

полного дня. 

Бесплатная) 

853211О.99.0.БВ

19АА56000 
0,00 

37 

472,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

530,8

0 
38 003,00 

11 

Присмотр и 

уход 

(Физические 

лица льготных 

853211О.99.0.БВ

19АГ08000 
0,00 

37 

472,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

530,8

0 
38 003,00 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 9 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

категорий, 

определяемых 

учредителем. 

От 3 лет до 8 

лет. Группа 

полного дня. 

Бесплатная) 

12 

Присмотр и 

уход (Дети-

сироты и дети, 

оставшиеся без 

попечения 

родителей. От 

3 лет до 8 лет. 

Группа 

полного дня. 

Бесплатная) 

853211О.99.0.БВ

19АА98000 
0,00 

37 

472,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

530,8

0 
38 003,00 

13 

Присмотр и 

уход (Дети-

инвалиды. От 3 

лет до 8 лет. 

Группа 

полного дня. 

Бесплатная) 

853211О.99.0.БВ

19АА14000 
0,00 

37 

472,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

530,8

0 
38 003,00 

14 

Присмотр и 

уход (Дети из 

семей 

мобилизованн

ых граждан и 

иных 

военнослужащ

их, 

принимающих 

участие в 

специальной 

889111.Р.28.0.11

560001000 
0,00 

31 

768,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

512,3

0 
32 280,50 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 10 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

военной 

операции. От 1 

года до 3 лет. 

Бесплатная ) 

15 

Присмотр и 

уход (Дети из 

семей 

мобилизованн

ых граждан и 

иных 

военнослужащ

их, 

принимающих 

участие в 

специальной 

военной 

операции. От 3 

лет до 8 лет. 

Бесплатная ) 

889111.Р.28.0.11

660001000 
0,00 

37 

472,20 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
530,8

0 
38 003,00 

16 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

начального 

общего 

образования 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

801012О.99.0.БА

81АЮ16001 
0,00 0,00 141,73 46,50 0,00 7,55 

141,7

3 
46,50 87,51 4,15 0,00 0,00 50,59 526,26 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 11 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для городской 

местности 

17 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

начального 

общего 

образования 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для сельской 

местности 

801012О.99.0.БА

81АЮ16001 
0,00 0,00 252,99 82,99 0,00 13,48 

252,9

9 
82,99 

156,2

2 
7,41 0,00 0,00 

120,9

0 
969,97 

18 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

начального 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

801012О.99.0.БА

81АШ28001 
0,00 0,00 141,73 46,50 0,00 7,55 

141,7

3 
46,50 87,51 4,15 0,00 0,00 50,59 526,26 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 12 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для городской 

местности 

19 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

начального 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения. 

801012О.99.0.БА

81АШ28001 
0,00 0,00 252,99 82,99 0,00 13,48 

252,9

9 
82,99 

156,2

2 
7,41 0,00 0,00 

120,9

0 
969,97 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 13 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

Бесплатная) 

для сельской 

местности 

20 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

начального 

общего 

образования 

(Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для городской 

местности 

801012О.99.0.БА

81АЭ92001 
0,00 0,00 

3 

543,34 

1 

162,39 
0,00 

188,7

5 

3 

543,3

4 

1 

162,3

9 

2 

187,9

0 

103,7

2 
0,00 0,00 

1 

264,7

4 

13 156,57 

21 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

начального 

общего 

образования 

(Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для сельской 

местности 

801012О.99.0.БА

81АЭ92001 
0,00 0,00 

3 

543,34 

1 

162,39 
0,00 

188,7

5 

3 

543,3

4 

1 

162,3

9 

2 

187,9

0 

103,7

2 
0,00 0,00 

1 

693,1

6 

13 584,99 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 14 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

22 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

начального 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Адаптированна

я 

образовательна

я программа. 

Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для городской 

местности 

801012О.99.0.БА

81АА24001 
0,00 0,00 295,16 96,83 0,00 15,72 

295,1

6 
96,83 

182,2

5 
8,64 0,00 0,00 

105,3

5 
1 095,94 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 15 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

23 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

начального 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Адаптированна

я 

образовательна

я программа. 

Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для сельской 

местности 

801012О.99.0.БА

81АА24001 
0,00 0,00 295,16 96,83 0,00 15,72 

295,1

6 
96,83 

182,2

5 
8,64 0,00 0,00 

141,0

4 
1 131,63 

24 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

начального 

801012О.99.0.БА

81АА00001 
0,00 0,00 

7 

381,84 

2 

421,61 
0,00 

393,2

2 

7 

381,8

4 

2 

421,6

1 

4 

558,0

5 

216,0

8 
0,00 0,00 

2 

634,8

3 

27 409,08 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 16 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Адаптированна

я 

образовательна

я программа. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для городской 

местности 

25 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

начального 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Адаптированна

я 

801012О.99.0.БА

81АА00001 
0,00 0,00 

4 

134,02 

1 

356,16 
0,00 

220,2

1 

4 

134,0

2 

1 

356,1

6 

2 

552,6

2 

121,0

1 
0,00 0,00 

1 

975,4

1 

15 849,61 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 17 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

образовательна

я программа. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для сельской 

местности 

26 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

основного 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Адаптированна

я 

образовательна

я программа. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для городской 

местности 

802111О.99.0.БА

96АА00001 
0,00 0,00 

10 

733,45 

3 

531,26 
0,00 

573,8

0 

10 

733,4

5 

3 

531,2

6 

6 

586,5

4 

307,5

2 
0,00 0,00 

3 

187,7

4 

39 185,02 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 18 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

27 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных  

программ 

основного 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Адаптированна

я 

образовательна

я программа. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для сельской 

местности 

802111О.99.0.БА

96АА00001 
0,00 0,00 

6 

011,00 

1 

977,59 
0,00 

321,3

5 

6 

011,0

0 

1 

977,5

9 

3 

688,6

3 

172,2

2 
0,00 0,00 

2 

285,0

5 

22 444,43 

28 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

основного 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

802111О.99.0.БА

96АА25001 
0,00 0,00 429,17 141,20 0,00 22,94 

429,1

7 

141,2

0 

263,3

6 
12,30 0,00 0,00 

127,4

6 
1 566,80 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 19 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Адаптированна

я 

образовательна

я программа. 

Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для городской 

местности 

29 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

основного 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Адаптированна

я 

802111О.99.0.БА

96АА25001 
0,00 0,00 429,17 141,20 0,00 22,94 

429,1

7 

141,2

0 

263,3

6 
12,30 0,00 0,00 

163,1

5 
1 602,49 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 20 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

образовательна

я программа. 

Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для сельской 

местности 

30 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

основного 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

802111О.99.0.БА

96АШ83001 
0,00 0,00 206,09 67,80 0,00 11,02 

206,0

9 
67,80 

126,4

6 
5,90 0,00 0,00 61,20 752,36 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 21 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

для городской 

местности 

31 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

основного 

общего 

образования 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для сельской 

местности 

802111О.99.0.БА

96АШ83001 
0,00 0,00 367,86 121,03 0,00 19,66 

367,8

6 

121,0

3 

225,7

4 
10,54 0,00 0,00 

139,8

4 
1 373,56 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 22 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

32 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

основного 

общего 

образования 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для городской 

местности 

802111О.99.0.БА

96АЮ83001 
0,00 0,00 206,09 67,80 0,00 11,02 

206,0

9 
67,80 

126,4

6 
5,90 0,00 0,00 61,20 752,36 

33 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

основного 

общего 

образования 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для сельской 

802111О.99.0.БА

96АЮ83001 
0,00 0,00 367,86 121,03 0,00 19,66 

367,8

6 

121,0

3 

225,7

4 
10,54 0,00 0,00 

139,8

4 
1 373,56 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 23 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

местности 

34 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

основного 

общего 

образования 

(Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для городской 

местности 

802111О.99.0.БА

96АЮ58001 
0,00 0,00 

5 

152,14 

1 

695,03 
0,00 

275,4

3 

5 

152,1

4 

1 

695,0

3 

3 

161,5

9 

147,6

1 
0,00 0,00 

1 

530,1

4 

18 809,11 

35 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

основного 

общего 

образования 

(Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для сельской 

местности 

802111О.99.0.БА

96АЮ58001 
0,00 0,00 

5 

152,14 

1 

695,03 
0,00 

275,4

3 

5 

152,1

4 

1 

695,0

3 

3 

161,5

9 

147,6

1 
0,00 0,00 

1 

958,5

6 

19 237,53 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 24 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

36 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

основного 

общего 

(Образования 

образовательна

я программа, 

обеспечивающ

ая углубленное 

изучение 

отдельных 

учебных 

предметов, 

предметных 

областей 

(профильное 

обучение). 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

802111О.99.0.БА

96АП76001 
0,00 0,00 

5 

152,14 

1 

695,03 
0,00 

275,4

3 

5 

152,1

4 

1 

695,0

3 

3 

161,5

9 

147,6

1 
0,00 0,00 

1 

530,1

4 

18 809,11 

37 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

среднего 

общего 

образования 

(Образовательн

ая программа, 

обеспечивающ

ая углубленное 

802112О.99.0.ББ

11АП76001 
0,00 0,00 

5434,4

7 

1723,7

3 
0,00 

273,4

3 

5434,

47 

1723,

73 

3251,

48 

103,4

5 
0,00 0,00 

1576,

29 
19 521,05 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 25 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

изучение 

отдельных 

учебных 

предметов, 

предметных 

областей 

(профильное 

обучение). 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

38 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

основного 

общего 

образования  

(Образовательн

ая программа, 

обеспечивающ

ая углубленное 

изучение 

отдельных 

учебных 

предметов,  

предметных 

областей 

(профильное 

обучение). 

Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

802111О.99.0.БА

96АР01001 
0,00 0,00 206,09 67,80 0,00 11,02 

206,0

9 
67,80 

126,4

6 
5,90 0,00 0,00 61,20 752,36 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 26 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

дому. Очная 

форма 

обучения) 

39 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

среднего 

общего 

образования 

(Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для городской 

местности 

802112О.99.0.ББ

11АЮ58001 
0,00 0,00 

5 

434,47 

1 

723,73 
0,00 

273,4

3 

5 

434,4

7 

1 

723,7

3 

3 

251,4

8 

103,4

5 
0,00 0,00 

1 

576,2

9 

19 521,05 

40 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

среднего 

общего 

образования 

(Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

для сельской 

местности 

802112О.99.0.ББ

11АЮ58001 
0,00 0,00 

5 

434,47 

1 

723,73 
0,00 

273,4

3 

5 

434,4

7 

1 

723,7

3 

3 

251,4

8 

103,4

5 
0,00 0,00 

2 

004,7

1 

19 949,47 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 27 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

41 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

среднего 

общего 

образования. 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому. Очная 

форма 

обучения.) для 

городской 

местности 

802112О.99.0.ББ

11АЮ83001 
0,00 0,00 217,38 68,95 0,00 10,93 

217,3

8 
68,95 

130,0

6 
4,14 0,00 0,00 63,05 780,84 

42 

Реализация 

адаптированны

х основных 

общеобразоват

ельных 

программ для 

детей с 

умственной 

отсталостью 

(Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ), Очная 

форма 

обучения, 

851200О.99.0.ББ

04АА00000 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

489,1

9 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489,19 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 28 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

Бесплатная) 

43 

Реализация 

адаптированны

х основных 

общеобразоват

ельных 

программ для 

детей с 

умственной 

отсталостью 

(Дети-

инвалиды и 

инвалиды, 

Очная форма 

обучения, 

Бесплатная) 

851200О.99.0.ББ

04АЖ00000  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

489,1

9 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489,19 

44 

Реализация 

адаптированны

х основных 

общеобразоват

ельных 

программ для 

детей с 

умственной 

отсталостью 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому, 

Обучающиеся 

851200О.99.0.ББ

04АА24000 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

489,1

9 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489,19 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 29 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ), Очная 

форма 

обучения, 

Бесплатная) 

45 

Реализация 

адаптированны

х основных 

общеобразоват

ельных 

программ для 

детей с 

умственной 

отсталостью 

(Проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому, Дети-

инвалиды и 

инвалиды, 

Очная форма 

обучения, 

Бесплатная) 

851200О.99.0.ББ

04АЖ24000 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

489,1

9 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489,19 

46 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Художественн

ая 

804200О.99.0.ББ

52АЕ76000 
51,64 0,60 1,33 1,58 0,00 0,15 1,33 1,58 0,58 0,36 0,00 18,00 0,43 77,58 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 30 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

47 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Художественна

я 

направленност

ь. Очная форма 

обучения, 

бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АН48000 
64,55 0,75 1,66 1,97 0,00 0,19 1,66 1,97 0,73 0,45 0,00 22,50 0,54 96,97 

48 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

804200О.99.0.ББ

52АА72000 

154,9

2 
1,80 3,99 4,74 0,00 0,45 3,99 4,74 1,74 1,08 0,00 54,00 1,29 232,74 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 31 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

инвалиды. 

Художественна

я 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

49 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Естественно-

научная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЕ28000 
51,34 0,60 1,85 1,58 0,00 0,15 1,85 1,58 0,59 0,14 0,00 18,00 0,40 78,08 

50 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Естественно-

научная 

804200О.99.0.ББ

52АН00000 
64,18 0,75 2,31 1,97 0,00 0,19 2,31 1,97 0,74 0,18 0,00 22,50 0,50 97,60 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 32 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

51 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Естественно-

научная 

направленност

ь.  Очно-

заочная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЕ32000 
46,82 0,59 1,79 1,52 0,00 0,15 1,79 1,52 0,52 0,00 0,00 18,00 0,32 73,02 

52 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ  

(Туристско-

краеведческая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЖ00000 
55,58 0,40 2,00 1,71 0,00 0,15 2,00 1,71 0,59 0,18 0,00 18,00 0,40 82,72 

53 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

804200О.99.0.ББ

52АН72000 
69,47 0,50 2,50 2,14 0,00 0,19 2,50 2,14 0,74 0,22 0,00 22,50 0,50 103,40 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 33 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

ая 

образовательна

я программа. 

Дети с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Туристско-

краеведческая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

54 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

инвалиды. 

Туристско-

краеведческая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АА96000 

166,7

4 
1,20 6,00 5,13 0,00 0,45 6,00 5,13 1,77 0,54 0,00 54,00 1,20 248,16 

55 

Реализация 

дополнительны

х 

804200О.99.0.ББ

52АЕ04000 
51,88 1,16 1,88 1,61 0,00 0,15 1,88 1,61 0,59 0,15 0,00 18,00 0,40 79,31 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 34 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

общеразвиваю

щих программ 

(Техническая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

56 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Социально-

гуманитарная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

854100О.99.0.ББ

52БЭ28000 
54,10 0,60 1,95 1,66 0,00 0,15 1,95 1,66 0,59 0,12 0,00 18,00 0,40 81,18 

57 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Социально-

854100О.99.0.ББ

52БС88000 
67,62 0,75 2,44 2,07 0,00 0,19 2,44 2,07 0,74 0,15 0,00 22,50 0,50 101,47 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 35 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

гуманитарная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

58 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

инвалиды. 

Социально-

гуманитарная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

854100О.99.0.ББ

52БХ24000 

162,3

0 
1,80 5,85 4,98 0,00 0,45 5,85 4,98 1,77 0,36 0,00 54,00 1,20 243,54 

59 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Социально-

гуманитарная 

направленност

ь.  Очно-

заочная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

854100О.99.0.ББ

52БЭ32000 
48,28 0,57 1,76 1,49 0,00 0,15 1,76 1,49 0,58 0,01 0,00 18,00 0,32 74,41 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 36 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

60 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Физкультурно

-спортивная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АЕ52000 
34,42 0,67 0,62 1,96 0,00 0,17 0,62 1,96 0,50 0,16 0,00 14,51 0,76 56,35 

61 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

инвалиды. 

Физкультурно-

спортивная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.99.0.ББ

52АА48000 

158,3

3 
3,08 2,85 9,02 0,00 0,78 2,85 9,02 2,30 0,74 0,00 66,75 3,49 259,21 

62 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

854100О.99.0.БО

52АА56001 

1394

7,44 

2205,6

8 
121,50 377,71 0,00 45,81 

121,5

0 

377,7

1 

129,3

2 
41,86 0,00 

5439,

17 

188,0

1 
22 995,71 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 37 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

олимпийским 

видам спорта 

(Легкая 

атлетика, этап 

начальной 

подготовки) 

63 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Легкая 

атлетика, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

854100О.99.0.БО

52АА57001 

1414

3,18 

1464,3

0 
161,47 527,05 0,00 63,01 

161,4

7 

527,0

5 

178,1

0 
57,58 0,00 

3926,

27 

259,9

1 
21 469,39 

64 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Плавание, 

учебно-

тренировочный 

854100О.99.0.БО

52АА89001 

1643

9,05 

3554,2

8 
246,05 764,86 0,00 63,18 

246,0

5 

764,8

6 

185,6

2 
57,73 0,00 

5730,

48 

297,3

3 
28 349,49 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 38 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

65 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Лыжные 

гонки, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.99.0.БО

52АА72001 

8817,

32 
727,94 172,12 551,60 0,00 45,64 

172,1

2 

551,6

0 

133,9

0 
41,66 0,00 

4132,

47 

214,4

3 
15 560,80 

66 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Лыжные 

гонки, учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

854100О.99.0.БО

52АА73001 

1925

8,64 
260,00 251,06 782,56 0,00 64,72 

251,0

6 

782,5

6 

189,9

5 
59,09 0,00 

5863,

12 

304,1

0 
28 066,86 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 39 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

67 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Конькобежны

й спорт, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.99.0.БО

52АБ32001 

6397,

56 

2346,6

7 
151,79 488,24 0,00 40,36 

151,7

9 

488,2

4 

118,4

9 
36,88 0,00 

3657,

76 

190,8

7 
14 068,65 

68 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Сноуборд, 

этап начальной 

подготовки) 

854100О.99.0.БО

52АБ28001 

8530,

10 

21706,

38 
104,42 325,55 0,00 53,82 

104,4

2 

325,5

5 

148,3

2 
49,13 0,00 

4877,

00 

203,0

5 
36 427,74 

69 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Сноуборд, 

854100О.99.0.БО

52АБ29001 

1946

7,33 

27662,

51 
130,00 410,62 0,00 67,78 

130,0

0 

410,6

2 

187,0

5 
61,98 0,00 

6151,

67 

254,8

6 
54 934,42 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 40 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

)) 

70 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Горнолыжный 

спорт, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.99.0.БО

52АБ40001 

1069

9,28 

22736,

38 
103,22 325,55 0,00 53,82 

103,2

2 

325,5

5 

148,3

2 
49,13 0,00 

4877,

00 

203,0

5 
39 624,52 

71 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Горнолыжный 

спорт, учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

854100О.99.0.БО

52АБ41001 

2065

1,65 

27395,

02 
134,06 432,47 0,00 71,53 

134,0

6 

432,4

7 

197,0

0 
65,31 0,00 

6479,

44 

269,4

8 
56 262,49 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 41 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

72 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Баскетбол, 

этап начальной 

подготовки) 

854100О.99.0.БО

52АВ08001 

1003

5,15 

1079,1

0 
182,92 568,62 0,00 47,01 

182,9

2 

568,6

2 

138,0

1 
42,95 0,00 

4260,

25 

220,8

8 
17 326,43 

73 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Баскетбол, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

854100О.99.0.БО

52АВ09001 

1858

5,69 
151,80 240,29 757,64 0,00 62,67 

240,2

9 

757,6

4 

183,8

6 
57,22 0,00 

5676,

45 

294,6

2 
27 008,17 

74 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

854100О.99.0.БО

52АБ88001 

8546,

42 
449,38 168,81 534,68 0,00 44,11 

168,8

1 

534,6

8 

129,7

5 
40,35 0,00 

4006,

11 

208,2

8 
14 831,38 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 42 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

олимпийским 

видам спорта 

(Волейбол, 

этап начальной 

подготовки) 

75 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Волейбол, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

854100О.99.0.БО

52АБ89001 

2171

9,43 
204,92 271,88 845,17 0,00 69,83 

271,8

8 

845,1

7 

205,1

2 
63,80 0,00 

6332,

23 

328,2

5 
31 157,68 

76 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Футбол, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.99.0.БО

52АА48001 

7717,

23 
228,54 157,20 513,09 0,00 42,41 

157,2

0 

513,0

9 

124,4

9 
38,75 0,00 

3844,

08 

199,3

9 
13 535,47 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 43 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

77 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Футбол, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

854100О.99.0.БО

52АА49001 

1776

5,63 
296,39 255,24 795,61 0,00 65,74 

255,2

4 

795,6

1 

193,1

1 
60,07 0,00 

5960,

78 

309,1

9 
26 752,61 

78 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Хоккей, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

854100О.99.0.БО

52АА69001 

1816

5,93 

1942,0

0 
243,75 781,21 0,00 64,55 

243,7

5 

781,2

1 

189,6

0 
58,98 0,00 

5852,

40 

303,3

7 
28 626,75 

79 

Реализация 

дополнительны

х 

854100О.99.0.БО

52АА40001 

1006

1,40 

1152,5

0 
185,63 578,57 0,00 47,86 

185,6

3 

578,5

7 

140,4

1 
43,68 0,00 

4335,

11 

224,4

0 
17 533,76 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 44 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Бокс, этап 

начальной 

подготовки) 

80 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Бокс, учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

854100О.99.0.БО

52АА41001 

2067

9,67 
814,55 251,14 807,78 0,00 66,76 

251,1

4 

807,7

8 

196,0

3 
61,00 0,00 

6051,

91 

313,9

9 
30 301,75 

81 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийски

м видам спорта 

(Кикбоксинг, 

этап начальной 

854100О.99.0.БО

53АБ24001 

8256,

89 

6295,2

3 
154,82 488,21 0,00 40,36 

154,8

2 

488,2

1 

118,4

9 
36,88 0,00 

3657,

75 

190,8

7 
19 882,53 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 45 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

подготовки) 

82 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийски

м видам спорта 

(Кикбоксинг, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

854100О.99.0.БО

53АБ25001 

2658

5,04 

5109,1

7 
313,26 976,46 0,00 80,73 

313,2

6 

976,4

6 

236,9

9 
73,71 0,00 

7315,

51 

377,6

0 
42 358,19 

83 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Тхэквондо, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

854100О.99.0.БО

52АБ08001 

1598

6,59 

8484,6

1 
267,97 844,90 0,00 69,83 

267,9

7 

844,9

0 

205,1

1 
63,80 0,00 

6330,

72 

328,4

3 
33 694,83 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 46 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

84 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Дзюдо, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.99.0.БО

52АБ64001 

1158

1,87 

3260,7

9 
175,26 565,29 0,00 46,66 

175,2

6 

565,2

9 

137,1

7 
42,69 0,00 

4235,

29 

219,6

5 
21 005,22 

85 

Психолого-

медико-

педагогическое 

обследование 

детей 

(Психолого-

медико-

педагогическое 

обследование 

детей 

(Не указано. 

Бесплатная) 

880900О.99.0.БА

98АА00000 

2 

126,9

6 

4,91 41,28 41,35 0,00 9,64 41,28 41,35 2,17 14,67 
148,9

3 

634,4

9 

167,4

3 
3 274,46 

86 

Психолого-

педагогическое 

консультирова

ние 

обучающихся, 

их родителей 

(законных 

представителей

) и 

педагогических 

работников  (В 

880900О.99.0.БА

99АА02000 

516,2

1 
1,20 10,02 10,05 0,00 2,36 10,02 10,05 0,53 3,58 0,00 

154,0

2 
40,62 758,66 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 47 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11



№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием i-ой муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб. 
Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги, руб. ОТН МЗ1 КУ1 ОНИ1 
ОЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОНИ

2 

ОЦД

И2 
УС ТУ ОТП ПОН 

центре 

психолого-

педагогической

, медицинской 

и социальной 

помощи. 

Бесплатная) 

87 

Коррекционно-

развивающая, 

компенсирующ

ая и 

логопедическая 

помощь 

обучающихся  

(В центре 

психолого-

педагогической

, медицинской 

и социальной 

помощи. 

Бесплатная) 

880900О.99.0.ББ

00АА02000 

28 

238,9

7 

65,40 549,80 551,83 0,00 
128,3

2 

549,8

0 

551,8

3 
28,87 

195,2

9 
0,00 

8 

435,1

2 

2 

215,4

8 

41 510,71 

ОТН – затраты на фонд оплаты труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги; 

МЗ1 – затраты на приобретение материальных запасов и движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), используемого в процессе оказания муниципальной услуги; 

КУ1 - затраты на коммунальные услуги в расчете на единицу объема оказания муниципальной услуги в части имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги; 

ОНИ1 - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги, в расчете на единицу оказания муниципальной услуги; 

ОЦДИ1 – затраты на содержание объектов недвижимого имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги; 

ИНЗН - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги; 

КУ2 - затраты на коммунальные услуги в части имущества, необходимого для общехозяйственных нужд; 

ОНИ2 - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд; 

ОЦДИ2 - затраты на содержание особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд; 

УС - затраты на приобретение услуг связи 

ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг 

ОТП - затраты на фонд оплаты труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги 

ПОН - затраты на прочие общехозяйственные нужды 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-41 от 08.02.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 48 из 48. Страница создана: 08.02.2024 14:11


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48

